
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ΔΟΜΗΣΗΣ 
 
(αναρτητέα στο "ΔΙΑΥΓΕΙΑ") 
Σάμη, 15 Οκτωβρίου 2024  
Αρ. πρωτ.: 7946 
 
Πληροφορίες : Γεωργία Βλάχου  
Δ/νση : Ι. Μεταξά 27, Τ.Κ. 28080, Σάμη  
Τηλ. : 26740 23446  
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

1. Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Σάμης, 
προκηρύσσει ανοικτό διαγωνισμό για την 
ανάθεση του έργου «ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΥΡΓΙΟΥ - 
ΖΕΡΒΑΤΩΝ», με προϋπολογισμό 
1.700.000,00 € απαλ-λασσόμενου ΦΠΑ 
(δαπάνη εργασιών, Γ.Ε και Ο.Ε, 
απολογιστικά, απρόβλεπτα και πρόβλεψη 
αναθεώρησης). Το έργο εντάσσεται 
στην/στις κατηγορία/ίες ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ή ΗΛΕΚΤΡΟ-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ με δαπάνη εργασιών 1.287.047,75 
€. Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV: 
45332200-5 Υδραυλικά έργα. Η συνολική 
προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι 
δεκαοκτώ (18) μήνες από την ημέρα 
υπογραφής της σύμβασης. Προβλέπονται 
τμηματικές προθεσμίες.  
Προσφέρεται ελεύθερη δωρεάν 
ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον χώρο "ηλεκτρονικοί 
διαγωνισμοί" της πύλης 
www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην 
ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής 
www.sami.gov.gr.  

Συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με 
τα έγγραφα της σύμβασης παρέ-χονται 
μέχρι τις 0 1 / 1 1 / 2 0 2 4 .  
H ανάθεση και εκτέλεση του έργου θα γίνει 
σύμφωνα με τον N. 4412/16, ΦΕΚ 147/Α’/8-
8-2016 ως ισχύει. Η αναλυτική διακήρυξη 
του έργου έχει συνταχθεί σύμφωνα με το 
πρότυπο τεύχος διακήρυξης ανοικτής 
διαδικασίας της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., για τη 
σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων έργου κάτω των ορίων του Ν. 
4412/16, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή.  
 
2. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των προσφορών 
ορίζεται η 0 6 / 1 1 / 2 0 2 4 , ημέρα 
Τ ε τ ά ρ τ η  και ώρα 10:00.  
Η υποβολή των προσφορών θα γίνει από 
τους ενδιαφερομένους μόνο ηλεκτρονικά, 
μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. 
Αύξων Αριθμός Συστήματος του 
διαγωνισμού του έργου: 2 1 0 1 0 1  
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 
1 2 / 1 1 / 2 0 2 4 , ημέρα Τ ρ ί τ η  και ώρα 
10:00.  
Η επιλογή του Αναδόχου θα γίνει σύμφωνα 
με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 
του Ν. 4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις 
του νόμου αυτού. Η οικονομική προσφορά 
των διαγωνιζομένων θα συνταχθεί και 
υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 95 παρ. 2.(α) του Ν. 4412/2016. 
Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης 
είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή).  
 
3. Δικαιούμενοι συμμετοχής στο 
διαγωνισμό:  

3.1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ή 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ και 
που είναι εγκατεστημένα σε: α) σε κράτος - 
μέλος της Ένωσης, β) σε κράτος - μέλος του 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και 
κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται 
από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις 
γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες 
που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ’ της 
παρούσας παρα-γράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες 
με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  
3.2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε 
μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.  
3.3. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων 
συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 
και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 1 (ε) και 3 
(β) του άρθρου 76 του Ν. 4412/2016. Δεν 
απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να 
περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή 
για την υποβολή προσφοράς.  
Οι προσφέροντες πρέπει να πληρούν τα 
κριτήρια ποιοτικής επιλογής, όπως αυτά 
καθορίζονται στην αναλυτική διακήρυξη. 
Ανάλογα με το κράτος εγκα-τάστασης οι 
προσφέροντες προσκομί-ζουν τα 
κατάλληλα δικαιολογητικά απόδειξης 
καταλληλότητας της άσκη-σης 
επαγγελματικής δραστηριότητας και 
απόδειξης εκπλήρωσης των λοιπών 
κριτηρίων (οικονομική και χρηματο-
οικονομική επάρκεια, τεχνική και 
επαγγελματική ικανότητα κ.λπ.), σύμφωνα 
με την αναλυτική διακήρυξη.  
 

4. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 
δεκατρείς (13) μήνες από την ημερομηνία 
λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών. Για τη συμμετοχή στο 
διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ύψους 
34.000,00 €, με ισχύ τουλάχιστον μέχρι 
τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς.  
 
5. Το έργο χρηματοδοτείται από το 
Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και τον 
Άξονα Προτεραιότητας «Περιβάλλον» και 
υπόκειται στους όρους που προβλέπονται 
για τα έργα αυτά.  
Για τη χρηματοδότηση του έργου έχει 
εκδοθεί η υπ’ αρ. 18565/2021/17-03-2023 
(ΑΔΑ: 6ΔΙΟ46ΜΤΛ6-Υ7Χ) απόφαση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης & 
Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών 
(ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ).  
 
6. Στο παρόν έργο δεν προβλέπεται η 
χορήγηση προκαταβολής, ενώ προβλέ-
πεται ρήτρα πρόσθετης καταβολής στον 
Ανάδοχο.  
 
7. Κατά τα λοιπά ισχύουν ό,τι ορίζει ο Ν. 
4412/16 και η αναλυτική διακήρυξη του 
έργου που εγκρίθηκε από τη Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σάμης με την υπ’ αρ. 
201/11-11-2024 (ΑΔΑ: 9ΗΦ546ΜΓ3Ι-7Γ6) 
απόφασή της.  
 
8. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα 
εγκριθεί από τη Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Σάμης.  
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΣΑΜΗΣ 
 
 

Παναγής Δρακουλόγκωνας 
 

 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.sami.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΡΟΟ46ΜΓ3Ι-Γ0Η


